
2023/05/22 

03 

 
 

Délibération n°2023/05/22/03 du 22 mai 2023 à 20h30 

 

Page 1 sur 10 

RÉPUBLIQUE FRANCAISE 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

Séance du 22 mai 2023 à 20h30 

Finances, Commande publique, Moyens 

 

Finances 

03 - Compte Administratif 2022 

Annie ROSSI donne lecture du rapport suivant : 

Mes Chers Collègues,  

Vu l’article L.2121-29 du CGCT, le Conseil Municipal règle par ses délibérations les affaires de la commune. 

L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées. A la clôture de 

l’exercice budgétaire, il établit le compte administratif du budget principal ainsi que les comptes administratifs 

correspondant aux différents budgets annexes. Le vote du compte administratif doit être précédé du vote du 

compte de gestion.  

Conformément à l’article L. 1612-12 du CGCT, dans les séances où le compte administratif est débattu, la 

présidence du conseil municipal est confiée à un président ad hoc désigné par le conseil.  

Le Conseil Municipal a désigné Nicole DESMOTTES en qualité de Présidente. Le Maire a assisté à la discussion 

mais il se retire au moment du vote. Il n’est pas compté dans les membres présents pour le calcul du quorum. 

Résultat de clôture 

2021
Virement 1068 Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022

Résultat global 

2022

Investissement -590 499,08 5 687 028,50 7 951 857,98 2 264 829,48 1 674 330,40

RAR Investissement 2 728 678,12 1 818 443,91 -910 234,21 -910 234,21

Total investissement -590 499,08 0,00 8 415 706,62 9 770 301,89 1 354 595,27 764 096,19

Fonctionnement 6 364 410,49 1 568 053,33 26 535 088,04 28 812 544,21 2 277 456,17 8 641 866,66

Total 5 773 911,41 1 568 053,33 34 950 794,66 38 582 846,10 3 632 051,44 9 405 962,85

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le Compte Administratif du budget principal de Vire 

Normandie : 

Pour :  29 dont 8 pouvoirs 

Contre : 9 dont 1 pouvoir 

Abstentions : 2 dont 1 pouvoir  





2023/05/22 

  03 

Délibération n°2023/05/22/03 du 22 mai 2023 à 20h30 

Page 2 sur 10 

Budget annexes « Le pont de la Londe » à Coulonces : 

 
Résultat de clôture 

2021
Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022 Résultat global 2022

Investissement 0,00 5 616,42 5 616,42 0,00 0,00

Fonctionnement 0,00 41 018,81 41 018,81 0,00 0,00

Total 0,00 46 635,23 46 635,23 0,00 0,00

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le Compte Administratif du budget « Lotissement Pont de la 

Londe » à COULONCES : 

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0 

 

Budget Annexe « Les Ajoncs » à Maisoncelles la Jourdan : 

Résultat de clôture 

2021
Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022 Résultat global 2022

Investissement 10 814,30 187 664,57 176 850,27 -10 814,30 0,00

Fonctionnement 43 601,75 242 762,04 199 160,29 -43 601,75 0,00

Total 54 416,05 430 426,61 376 010,56 -54 416,05 0,00

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le Compte Administratif du budget « Lotissement Les 

Ajoncs» à MAISONCELLES LA JOURDAN : 

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0 

 

Budget Annexe « Les Bleuets » à Truttemer le grand : 
Résultat de clôture 

2021
Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022 Résultat global 2022

Investissement 16 456,22 58 136,22 41 680,00 -16 456,22 0,00

Fonctionnement 0,00 53 356,64 53 356,64 0,00 0,00

Total 16 456,22 111 492,86 95 036,64 -16 456,22 0,00

 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le Compte Administratif du budget « Lotissement Les 

Bleuets » à TRUTTEMER LE GRAND :  

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0  





2023/05/22 

  03 

Délibération n°2023/05/22/03 du 22 mai 2023 à 20h30 

Page 3 sur 10 

Budget Annexe « La Mercerie » à Vire : 

Résultat de clôture 

2021
Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022 Résultat global 2022

Investissement 0,00 52 034,00 52 034,00 0,00 0,00

Fonctionnement 13 817,43 52 035,11 38 217,68 -13 817,43 0,00

Total 13 817,43 104 069,11 90 251,68 -13 817,43 0,00

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le Compte Administratif du budget « Lotissement La 

Mercerie» à VIRE :  

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0 

 

Budget Annexe « Les Muriers » à Vaudry :  

Résultat de clôture 

2021
Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022 Résultat global 2022

Investissement 0,00 105 383,50 105 383,50 0,00 0,00

Fonctionnement 1 800,00 107 183,50 105 383,50 -1 800,00 0,00

Total 1 800,00 212 567,00 210 767,00 -1 800,00 0,00

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le Compte Administratif du budget « Les Muriers » à Vaudry : 

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0 

 

Budget Annexe « St Martin » à Vire : 

 

Résultat de clôture 

2021
Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022 Résultat global 2022

Investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le Compte Administratif du budget « St Martin » à Vire : 

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0  





2023/05/22 

  03 

Délibération n°2023/05/22/03 du 22 mai 2023 à 20h30 

Page 4 sur 10 

Budget Annexe « la Clé des Champs » à Roullours : 

Résultat de clôture 

2021
Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022 Résultat global 2022

Investissement 0,00 38 151,02 38 151,02 0,00 0,00

Fonctionnement 37 000,00 75 151,02 38 151,02 -37 000,00 0,00

Total 37 000,00 113 302,04 76 302,04 -37 000,00 0,00

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le Compte Administratif du budget « la Clé des Champs » à 

Roullours : 

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0 

 

Budget Annexe « L’écrin vert » à St Germain : 

 
Résultat de clôture 

2021
Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022 Résultat global 2022

Investissement 0,00 6 010,00 6 010,00 0,00 0,00

Fonctionnement 2 960,00 8 970,00 6 010,00 -2 960,00 0,00

Total 2 960,00 14 980,00 12 020,00 -2 960,00 0,00

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le Compte Administratif du budget « L’écrin vert » à St 

Germain : 

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0 

 

Budget Annexe « Le petit Versailles » à Vire : 

Résultat de clôture 

2021
Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022 Résultat global 2022

Investissement 0,00 153 332,50 153 332,50 0,00 0,00

Fonctionnement 0,00 153 332,50 153 332,50 0,00 0,00

Total 0,00 306 665,00 306 665,00 0,00 0,00

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le compte de gestion du budget « le petit Versailles » à Vire : 

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0  





2023/05/22 

  03 

Délibération n°2023/05/22/03 du 22 mai 2023 à 20h30 

Page 5 sur 10 

Budget Annexe « le Clos Normand » à Truttemer le Grand : 

Résultat de clôture 

2021
Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022 Résultat global 2022

Investissement 0,00 167 340,92 167 340,92 0,00 0,00

Fonctionnement 0,00 167 340,92 167 340,92 0,00 0,00

Total 0,00 334 681,84 334 681,84 0,00 0,00

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le compte de gestion du budget « le clos normand » à 

Truttemer le grand : 

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0 

 

Budget Annexe du Cinéma : 

 

Résultat de clôture 

2021
Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022 Résultat global 2022

Investissement 99 632,95 259 961,92 85 138,29 -174 823,63 -75 190,68

RAR Investissement 3 068,20 54 979,00 51 910,80 51 910,80

Total Investissement 99 632,95 263 030,12 140 117,29 -122 912,83 -23 279,88

Fonctionnement 17 073,05 594 994,93 602 930,63 7 935,70 25 008,75

Total 116 706,00 858 025,05 743 047,92 -114 977,13 1 728,87

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le Compte Administratif du budget « CINEMA » à VIRE :  

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0 

  





2023/05/22 

  03 

Délibération n°2023/05/22/03 du 22 mai 2023 à 20h30 

Page 6 sur 10 

 

Budget Annexe du Village Equestre : 

Résultat de clôture 

2021
Affectation au 1068 Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022

Résultat global 

2022

Investissement -26 008,74 167 740,01 93 191,45 -74 548,56 -100 557,30

RAR Investissement 12 995,31 33 837,89 20 842,58 20 842,58

Total investissement -26 008,74 0,00 180 735,32 127 029,34 -53 705,98 -79 714,72

Fonctionnement 3 904,45 3 904,45 95 725,45 172 345,51 76 620,06 76 620,06

Total -22 104,29 3 904,45 276 460,77 299 374,85 22 914,08 -3 094,66

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le Compte Administratif du budget « VILLAGE EQUESTRE » 

à VIRE :  

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0 

 

 

Budget Annexe du Golf : 

 

Résultat de clôture 

2021
Affectation au 1068 Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022

Résultat global 

2022

Investissement -42 424,39 62 331,55 74 732,39 12 400,84 -30 023,55

Fonctionnement 29 729,18 9 248,61 292 376,46 311 071,24 18 694,78 39 175,35

Total -12 695,21 9 248,61 354 708,01 385 803,63 31 095,62 9 151,80

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le Compte Administratif du budget « GOLF » à VIRE :  

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0 

  





2023/05/22 

  03 

Délibération n°2023/05/22/03 du 22 mai 2023 à 20h30 

Page 7 sur 10 

Budget Annexe Location de salles : 

 
Résultat de clôture 

2021
Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022 Résultat global 2022

Investissement 0,00 0,00 0,00

Fonctionnement 0,50 67 292,57 69 279,44 1 986,87 1 987,37

Total 0,50 67 292,57 69 279,44 1 986,87 1 987,37

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le Compte Administratif du budget « LOCATIONS DES 

SALLES » :  

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0 

 

Budget Annexe du SPANC : 

 
Résultat de clôture 

2021
Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022 Résultat global 2022

Investissement 1 719,57 0,00 1 719,57

Fonctionnement 32 244,27 11 788,41 15 482,46 3 694,05 35 938,32

Total 33 963,84 11 788,41 15 482,46 3 694,05 37 657,89

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le Compte Administratif du budget « SPANC » :  

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0 

 

Budget Annexe la Douitée : 

 

Résultat de clôture 

2021
Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022 Résultat global 2022

Investissement 600 000,00 600 000,00 -600 000,00 0,00

Fonctionnement 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

Total 600 000,00 1 200 000,00 600 000,00 -600 000,00 0,00

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le Compte Administratif du budget «LA DOUITEE » :  

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0  





2023/05/22 

  03 

Délibération n°2023/05/22/03 du 22 mai 2023 à 20h30 

Page 8 sur 10 

 

 

 

 

Budget Annexe PIPA II : 

 

Résultat de clôture 

2021
Dépenses 2022 Recettes 2022 Résultat 2022 Résultat global 2022

Investissement -1 242 209,68 0,00 0,00 0,00 -1 242 209,68

Fonctionnement 34 013,40 0,00 0,00 0,00 34 013,40

Total -1 208 196,28 0,00 0,00 0,00 -1 208 196,28

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal adopte le Compte Administratif du budget « LA PAPILLONNIERE 

II» :  

Pour : 40 dont 8 pouvoirs 

Contre : 0 

Abstention : 0 

 

Arrêté en séance les jour, mois et an ci-dessus et ont signé au registre les membres présents. 
 

Le Secrétaire de Séance    Le Maire de VIRE NORMANDIE, 

 

Dimitri RENAULT     Marc ANDREU SABATER 

 

  





2023/05/22 

  03 

Délibération n°2023/05/22/03 du 22 mai 2023 à 20h30 

Page 9 sur 10 

 

 

 

Nombre de membres en exercice : 47 

 

Nombre de membres présents : 33 

 

Quorum (24) : Atteint 

 

Nombre de membres excusés : 11 

 

Nombre de membres excusés ayant  

donné pouvoir :  8 

 

Nombre de membres absents: 3 

 

 
 

NOMS DES CONSEILLERS Présent Excusé Absent A donné pouvoir à 

ANDREU SABATER Marc  
 

  

DESMOTTES Nicole  
 

  

MARY Gérard     

MALOISEL Gilles     

VELANY Guy     

CHÉNEL Fernand     

GALLIER Pierre-Henri     

GOETHALS Corentin     

ROSSI Annie  
 

  

PICOT Régis    Cindy COIGNARD 

MADELAINE Catherine  
 

  

OLLIVIER Valérie     

DROULLON Joël    Pierre-Henri GALLIER 

BAZIN Lucien    Nicole DESMOTTES 

LEMARCHAND Marie-Claire     

FOUBERT Françoise      

BALLÉ Marie-Noëlle     

CORDIER Marie-Ange  
 

  

ROBBES Martine  
 

  

LE DRÉAU Nathalie  
 

  

DUMONT Eric    Annie ROSSI 

COIGNARD Cindy  
 

  

REPUBLIQUE FRANÇAISE 

______________ 

Extrait du Registre des Délibérations 

du Conseil Municipal 
 

Le 22 Mai 2023, le Conseil Municipal de Vire Normandie s’est réuni Salle 

des Mariages à l’Hôtel de Ville, sous la présidence                                                            

de Marc ANDREU SABATER, Maire de Vire Normandie.  

Les convocations individuelles et l’ordre du jour ont été transmis par 

mail et par courrier aux conseillers municipaux le 16 Mai 2023. 

La convocation et l’ordre du jour ont été affichés sur le site internet de 

Vire Normandie le 16 Mai 2023. 

Dimitri RENAULT a été nommé Secrétaire de Séance. 





2023/05/22 

  03 

Délibération n°2023/05/22/03 du 22 mai 2023 à 20h30 

Page 10 sur 10 

 

 

MALLÉON Philippe  
 

  

LETELLIER Nadine  
 

  

LELARGE Michel  
 

  

MAINCENT Lyliane  
 

  

RENAULT Dimitri  
 

  

MOREL Marie-Odile     

GOSSMANN Patrick     

BLANC Meiggie    Marie-Noëlle BALLÉ 

LEFEBVRE Yoann  
 

  

VIGIER Maud  
 

  

COURTEILLE Jacques    Gilles MALOISEL 

MASSÉ Aurélie     

BINET Samuel  
 

  

BEDEL Sandra     

MARTIN Pascal     

PIGAULT Jane    Roselyne DUBOURGUAIS 

COUASNON Serge  
 

  

DUVAUX Maryse  
 

  

DUBOURGUAIS Roselyne  
 

  

FAUDET Olivier  
 

  

RENAULT Régine  
 

  

TOULUCH Jean-Claude  
 

  

LABROUSSE Sabrina  
 

  

LEVERRIER Rosine    Sylvie GELEZ 

GELEZ Sylvie  
 

  




		2023-05-26T17:21:45+0200
	Signé avec iXParapheur de SRCI par Andreu Sabater Marc


	

		2023-05-30T07:40:41+0000
	FR
	Signed by Dimitri RENAULT


	



